
 
 

LIGA 
DER SPITZENVERBÄNDE DER FREIEN WOHLFAHRTSPFLEGE IN BERLIN 

 
AWO Landesverband Berlin e.V.  Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 

Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz e.V.  Paritätischer Landesverband Berlin e.V. 
DRK Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V.  Jüdische Gemeinde zu Berlin KdöR 

 
 

LIGA - Fachausschuss 
Existenzsicherung und 

Armutsbekämpfung 

Mitglieder (März 2023) 
 

Vorname, Name Einrichtung / Postanschrift Telefon Fax E-Mail 
Kai-Gerrit Venske 
(Federführung) 

Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Residenzstraße 90 
13409 Berlin 
 

66633-1146 
0163-5696840 

66633-1059 k.venske@caritas-berlin.de 

Sigrid Rosenbusch Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Residenzstraße 90 
13409 Berlin 

66633-1050 
0173-8915728 

66633-1059 s.rosenbusch@caritas-berlin.de 

Heike Golletz DRK Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V. 
Bachéstraße 11 
12161 Berlin 

600300-1142 
0172-3238064 

600300 9-1142 GolletzH@drk-berlin.de 

Claudia Niemeyer Diakonisches Werk 
Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz e.V. 
Paulsenstr. 55/56 
12163 Berlin 

82097-211 
0162-2027631 

82097-105 niemeyer.c@dwbo.de 

David Klässig Arbeiterwohlfahrt 
Landesverband Berlin e.V. 
Blücherstraße 62 
10961 Berlin 

25389-225 
0162-2168589 

25389-344 david.klaessig@awoberlin.de 

Irina Meyer 
 
 

 
 
 

Der PARITÄTISCHE Wohlfahrtsverband 
Berlin e.V. 
Brandenburgische Straße 80 
10713 Berlin 

86001-188 
0173-7145524 

86001-550 meyer@paritaet-berlin.de 



 
 

Ständiger Gast:  
Landesarbeits-
gemeinschaft  
Schuldner-und Insolvenz-
beratung Berlin e.V.  
(LAG SIB) 
Vertreten durch:  
Marco Rauter 
(Vorstandsvorsitzender) 
Anh-Van Tran (juristische 
Mitarbeiterin) 

Landesarbeitsgemeinschaft  
Schuldner- und Insolvenzberatung Berlin e.V.  
(LAG SIB) 
Schönstedtstr. 11  
12043 Berlin 

 
 
 
 

 
 
2847 26311 
 
689 00 400 

 lag@schuldnerberatung-berlin.de 

Ständiger Gast:  
Verband für Arbeit, 
Bildung und Integration  
(V-ABI) 
Corinna Boldt 
 

Verband für Arbeit, Bildung und Integration 
Berlin/Brandenburg 
Silbersteinstraße 33 
12051 Berlin 
 

 

2390 555 
0173-6441159 

 Corinna.boldt@jsd.de 
geschaeftsstelle@v-abi.de  

N.N. Jüdische Gemeinde zu Berlin K.d.ö.R. 
Oranienburger Straße 28-31 
10117 Berlin 

88028-? 88028-? ?@jg-berlin.org 

 
 

 


